⁸ Πρὸς τὸ τρίτον, οὐχ ἐπεται τριάδα εἶναι ἐν τῷ θεῷ, διτε φυσικὸς ὁ τῆς τριάδος ἐστὶ λόγος. ως γάρ ἡδη εἰρηται, ἐνοειδῶς ἐστιν ἐν τῷ θεῷ καὶ Ἀριστοτέλην, διηρημένα τελειοῦσι τὰ φυσικὰ τῶν πραγμάτων.

necesse est: ὁ διδάσκαλος. Res enim alteri cognita ab altero nominatur. Cum itaque triplex usus articuli apud Graecos sit, Aristoteles cum universitatem rerum naturalium numero contineri principii, medii et finis dixisset, haec trinitatis habere numerum attulit cum articulo τῆς τριάδος, ac si diceret: 5 non huius aut illius particularis trinitatis, sed trinitatis ipsius simpliciter sub ratione trinitatis. Quod non facit, ut trinitas abstracta in divinis illa intelligatur, sed, quod ex proposito est, ea significetur trinitas, quae in materia est sub trinitatis simpliciter ratione, quae causa formalis singulis trinitatibus est, sicut et forma hominis addita materiae cum hominis nomine speciem 10 humanam significo. Sed adversarius, quod Leonardum Aretinum audierat convertisse primo Ethicorum libro τἀγαθὸν *(in)* summum bonum, credit semper usum eiusmodi articuli egregiam quandam et summam rem dicere, cum nec Leonardus recte converterit, sed melius Ioannes Argyropulos noster, qui bonum ipsum interpretatus est. Appetunt enim omnia bonum 15 non ratione summi, sed ea, qua bonum et expetendum est ratione formalis, quod per ipsum, non per summum significatur. Et licet aliquando summum significetur, tamen non semper, ut satis iam declaratum est. Hoc est illud adversarii argumentum, in quo tantam vim esse dicit, ut plene et sibi et ceteris, qui recte sentiunt, satisficiat. Sed quam imbecille ac frivolum hoc 20 sit, iam omnibus constat. Quae tamen de eo adversarius praedicat, non omni ex parte falso dicta velim. Facile enim suo, ut dicit, auctori et quidem plene satisfacere potest.

Ad secundum, cum a deo et in deo esse id, in quod a natura impellimur, dicit, concedo id esse in deo, verum non eodem modo, sed ut 25 effectus in sua causa est. Nihil igitur valet consequentia adversarii illa: Quod a natura impellimur offerre deo animal aut numerum perfectum, ergo id tale in deo est, quale a nobis offertur. Quamquam sequitur, ut in deo sit aliquo modo, quod quidem et nos confitemur ex sententia Aristotelis numerum ternarium esse in deo, ut effectus in sua causa est, nec 30 minus quaternarium, qui in quadrupedis ratione continetur, quamquam ne efficiens quidem deus est iudicio Aristotelis, nisi in quantum, quod a secundis efficitur causis proprie, id referri quodam modo possit ad primam, quae principium essendi, vivendi, servandi, dependendi secundis est. Sed tamen, quod nos dicimus, quicquid factum est, in deo fuisse et esse, ne 35 Aristoteles quidem negare poterat, cum omnia unite in illo principio contineri atque ex eo dependere fateretur, quamquam creatum et factum dicere recusaret.